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Pääkirjoitus:  
Uusi aikakausi Hoitotiede-lehdelle

Terveiset Hoitotiede-lehden toimituksesta 
Tampereen yliopistosta. Olemme aloittaneet 
kaksivuotisen kautemme innokkaina lehden 
toimittajina. Haluamme lämpimästi kiittää 
edellistä päätoimittajaa, apulaisprofessori 
Marja Härkästä, toimitussihteeriä, yliopiston-
lehtori Anja Terkamo-Moisiota sekä toimitus-
kuntaa heidän arvokkaasta työstään lehden 
kehittämiseksi ja hoitotieteellisen tutkimuk-
sen edistämiseksi. Heidän panoksensa on 
ollut keskeinen Hoitotiede-lehden laadun ja 
vaikuttavuuden vahvistamisessa, ja jatkamme 
tätä työtä kunnioittaen ja eteenpäin katsoen.

Kautemme aikana toteutamme monia toi-
vottuja ja odotettuja uudistuksia. Hoitotietei-
den tutkimusseuran uusi logo on julkaistu, 
ja se näkyy myös lehdessä tästä numerosta 
alkaen. Uutena jäsenetuna myös uusimmat 
lehden artikkelit pääsee lukemaan sähköise-
nä lehden verkkosivulta. Lisäksi otamme 
käyttöön kansainvälisistä julkaisuista tutun 
early view-käytännön, joka mahdollistaa en-
tistä nopeamman artikkelien julkaisun ja siten 
hoitotieteellisen tiedon hyödyntämisen.

Tämä lehti koostuu kuudesta tieteellises-
tä vertaisarvioidusta artikkelista, joita kol-
mea yhdistää perusterveydenhuollon teema 
ja kolmea ikääntyneiden hoitotyö. Artikke-
leissa käsitellään systemaattista potilaan työ-
kyvyn tuen tarpeen tunnistamista peruster-
veydenhuollossa ja hoitotyön johtajien ko-
kemuksia digitaalisten palveluiden ja järjes-
telmien käyttöönotosta. Molemmat artikke-
lit korostavat perusterveydenhuollon kes-
keistä roolia Suomessa, erityisesti muutosti-
lanteissa. Yhdessä nämä artikkelit osoittavat 
perusterveydenhuollon ammattilaisten ja 
johtajien merkittävän roolin sekä työkyvyn 
ylläpitämisessä että digitalisaation edistämi-
sessä terveydenhuollossa. Kolmas peruster-
veydenhuollon teeman artikkeli on integra-
tiivinen katsaus, joka käsittelee potilaiden 
tyytymättömyyttä perusterveydenhuollon 
hoidon laatuun, erityisesti tilanteissa, joissa 
potilaan odotukset eivät täyty tai potilaat 
eivät koe tulevansa kohdatuiksi. Tulokset 

painottavat ammattilaisten roolia potilasko-
kemuksen parantamisessa.

Toisen teeman artikkelit korostavat ikään-
tyneiden hoitotyön tärkeyttä eri näkökulmis-
ta. Ensimmäinen tutkimus tarkastelee hoito-
alan henkilöstön itsearvioitua kinestetiikan 
osaamista ympärivuorokautisessa hoidossa. 
Toinen tutkimus keskittyy iäkkäiden potilai-
den palliatiivisen hoidon tarpeen tunnista-
miseen sairaanhoitajien kokemusten pohjal-
ta. Kolmas tutkimus tuo esille kansalaisten 
myönteiset mielikuvat vanhustyöstä ja sen 
arvostuksen lisäämisestä. Kaikki tutkimuk-
set osoittavat ikääntyneiden hoitotyön ke-
hittämisen olevan keskeisessä roolissa laa-
dukkaiden hoitopalveluiden tarjoamisessa ja 
alan vetovoimaisuuden parantamisessa.

Hoitotiede-lehteen tarjotaan vuositasolla 
noin 60 käsikirjoitusta. Jotta Hoitotiede-lehti 
voi jatkossakin tarjota korkeatasoista ja ajan-
kohtaista tutkimusta, tarvitsemme uusia arvi-
oitsijoita arvioimaan lehteen tarjottuja käsi-
kirjoituksia. Arvioitsijat ovat keskeisessä roo-
lissa varmistamassa julkaistavien artikkelei-
den tieteellisen laadun ja relevanssin ja siksi 
lehti käyttää vain väitelleitä vertaisarvioijia. 
Toivomme, että väitelleet tutkijat rekisteröi-
tyisivät lehden sivuilla arvioitsijoiksi ja että 
jo rekisteröityneet päivittäisivät yhteystieton-
sa sekä omaa asiantuntijuuttaan (sisällöllistä 
ja menetelmällistä) kuvaavat asiasanat. Arvi-
oitsijaksi rekisteröityminen ja asiantuntijuu-
den päivittäminen auttavat meitä ohjaamaan 
käsikirjoitukset mahdollisimman parhaille ja 
osaaville arvioitsijoille ja se sujuvoittaa ver-
taisarviointiprosessia. Jokainen arviointiteh-
tävä on merkittävä panos suomalaisen hoito-
tieteellisen tutkimuksen edistämiseen.

Odotamme mielenkiinnolla uusia ja kor-
keatasoisia käsikirjoituksia.

Keväisin terveisin Tampereelta,

Satu Kajander-Unkuri
Päätoimittaja
Riikka Ikonen
Toimitussihteeri


